
Provvedimento Rep. n. . 
Prot. n. 26/ZO{gdel 2& /05{ZfJIR 

l 

Pubblicato il ... 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 36, CO. 2, LETT. C) E DELL'ART. 
148 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. PER I LAVORI DI RIFACIMENTO DEL MANTO DI 
COPERTURA, RESTAURO E TINTEGGIATURA DELLE FACCIATE DI PALAZZO 
BO NORA, GIÀ PALAZZO HERCOLANI, VIA SANTO STEFANO N. 30 IN BOLOGNA 
[CIG: 74528362D4- CUP: C36F17000060007]. 

VISTA 

VISTA 

AMMISSIONI ALLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO ALL'ESITO DELLA 
VERIFICA DELLA DOCUMENTAZIONE ATTESTANTE L'ASSENZA DEI MOTIVI 
DI ESCLUSIONE DI CUI ALL'ART. 80 NONCHÉ ALLA SUSSISTENZA DEI 
REQUISITI ECONOMICO-FINANZIARI E TECNICO-PROFESSIONALI. 

IL PRESIDENTE 

la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 20.10.2017 con cui è 

stato approvato il progetto di fattibilità tecnica ed economica dell'intervento 

denominato "Rifacimento del manto di copertura, restauro e tinteggiatura 

delle facciate di Palazzo Sonora, già Palazzo Hercolani, Via Santo Stefano n. 

30 in Bologna" ; 

la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 20.10.2017 con cui è 

stata disposta l' indizione di una procedura negoziata ai sensi dell ' art. 36, co. 

2, lett. c) e dell ' art. 148 del D.lgs. 50/2016 s.m.i. per i lavori di " Rifacimento 

del manto di copertura, restauro e tinteggiatura delle facciate di Palazzo 

Sonora, già Palazzo Hercolani, Via Santo Stefano n. 30 in Bologna" con il 

criterio dell ' offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell ' art. 95 del 

D.lgs. 50/2016 s.m.i . 

CONSIDERATO che con avviso esplorativo pubblicato in data 20.03.2018, la Fondazione ha 

avviato un' indagine di mercato finalizzata all ' individuazione degli operatori 

economici da invitare alla successiva procedura negoziata; 



CONSIDERATO 

CONSIDERATO 

VISTO 

RITENUTO 

VISTI 

che sulla base delle manifestazioni di interesse ricevute, la Fondazione- con 

lettera di invito trasmessa via PEC in data 17.04.2018 -ha invitato a 

partecipare alla procedura negoziata te seguenti Ditte: 

CIRES BOLOGNA FERRARA Soc. Coop. di Bologna; 

COOPERATIVA EDILE ARTIGIANA Soc. Coop. di Parma; 

LEONARDO S.r.l. di Casalecchio di Reno (BO); 

che nel termine di scadenza del 14.05.2018, ore 12 sono pervenute due offerte 

da: 

l) COOPERATIVA EDILE ARTIGIANA S.C. (prot. 22/2018 del 

14.05.2018); 

2) ATI CIRES (Capogruppo)-LEONARDO (mandante) (prot. 23/2018 del 

14.05.20 18); 

il Verbale della prima seduta pubblica in data 15.05.2018 da cui risulta che il 

RUP ha proceduto all'apertura dei plichi presentati nei termini e all'analisi 

della documentazione amministrativa, Busta A) delle offerte regolarmente 

pervenute e dal quale risulta altresì che tutti gli operatori èconomici hanno 

prodotto documentazione completa e regolare; 

di condividere te proposte di ammissione formulate dal RUP, come risulta dal 

Verbale sopra citato; 

il DJgs. 18/04/2016 n. 50 e s.m.i.; 

lo Statuto della Fondazione Luisa Fanti Melloni; 

DISPONE 

L'ammissione alla prosecuzione dette operazioni di gara degli operatori econom1c1 di seguito 

richiamati: 

l) COOPERATIVA EDILE ARTIGIANA S.C.; 

2) ATI CIRES (Capogruppo)-LEONARDO (mandante); 

[te 


